
令和７年６月６日 

１学年保護者の皆様 

                           東京都立八王子北高等学校長 

 延藤 修一 

１学年「大学訪問」実施のお知らせ 

入梅の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。平素は本校

の教育活動に対しまして，格別の御高配をたまわり，厚く御礼申し上げます。 

さて，本校では生徒の進路希望を実現すべく，３年間を通じた進路学習を行っております。

その一環として大学訪問(見学会)を下記の要領で実施いたします。趣旨を御理解の上，お子

様の参加に同意してくださいますようお願いいたします。 

参加同意書については，校内 DX の取り組みとして，「classi 東京都版」にてお知らせす

る Forms リンク(https://forms.office.com/r/SR5gpDHa2P)からご入力ください。従来どお

り紙での提出も受け付けます。〆切は６月９日(月)とさせていただきます。 

 なお，訪問先の明星大学および帝京大学は，多摩地区を代表する文理系の大学です。本行

事を進路学習の機会として役立てていただければ幸いに存じます 

                   記 

１ 日 時  ６月 11 日(水) 10：50 現地集合 11：00～15：00 

２ 時 程  8：50～ オンラインオリエンテーション ※自宅から受講します。 

その後，各自で，訪問先の大学に移動します 

10：50 現地集合 

11：00～ 大学説明会・学食体験・模擬講義 

15：00   現地解散 

３ 訪問先  明星大学 東京都日野市程久保２－１－１ 

多摩モノレール｢中央大学・明星大学駅｣直結 

       帝京大学八王子キャンパス 東京都八王子市大塚３５９ 

多摩モノレール｢大塚・帝京大学駅｣徒歩 15 分 

京王線高幡不動駅から「帝京大学構内」行バス 直行 11 分・各停 13 分 

４ その他  当日は制服を着用し，筆記用具と資料を持参します。 

交通費・昼食代(学食体験)は，自己負担となります。 

                【お問合せ先】 

東京都立八王子北高等学校 進路指導部 鈴木高志 

１学年 早尾浩聡 

                     電話 042－626－3787 

                                          

                              令和７年６月   日 

東京都立八王子北高等学校長殿 

             １学年「大学訪問」参加同意書 

 

｢大学訪問｣への参加に同意します。 

 

１年    組    番 生徒氏名                         

              

保護者氏名                        

https://forms.office.com/r/SR5gpDHa2P

